

AVVISO DI CHIARIMENTI n. 1

Quesiti n. 1,2,3,4,5

Procedura negoziata [11/TL/2019 – MSA00.1802L] – Lavori di rifacimento della copertura e dei sistemi di smaltimento delle acque meteoriche (gronde e pluviali), dei laboratori denominati "hangar" e "buco nero" dell'edificio 6 – Fisica. CIG:81336883AC

Sono pervenuti a questa Amministrazione quesiti relativi alla procedura negoziata di cui in oggetto, che si riportano nel seguito, con la risposta a cura dell'Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili.

Quesito n. 1)

Tenuto conto della proroga del termine di presentazione dell'offerta al 16.04.2020 e dell'emergenza Covid-19 ancora in corso, si chiedono chiarimenti più precisi in merito al sopralluogo, anche in considerazione del riscontro tramite email in cui la stazione appaltante ci risponde che il sopralluogo sarà rinviato a data da destinarsi. Restiamo in attesa di un gentile e celere riscontro.

Risposta al Quesito n°1)

Come indicato nella lettera di invito, alla lettera e), e nell'elaborato "Norme relative alla procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera c) bis del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.", art. 6, lett. o), pag. 40, il sopralluogo, potrà essere effettuato previo contatto di uno dei seguenti nominativi: Dott.ssa Maria Iorio Fiorelli, tel.: 081.679847-081.7683886, mail: maria.ioriofiorelli@unina.it - antonio.candida@unina.it.

All'occorrenza è possibile contattare il Responsabile del Procedimento ai recapiti indicati nella lettera di invito.

Quesito n. 2)

Salve si chiede quanto segue: avendo preparato tutta la documentazione compresa la polizza provvisoria, prima del rinvio della gara con conseguente slittamento delle date di consegna ed apertura documenti, si chiede se la polizza provvisoria deve essere integrata con un'appendice per le nuove date oppure vista anche la situazione va bene la polizza con le date di gara originarie senza alcuna appendice/modifica? in attesa di riscontro si porgono cordiali saluti

Risposta al Quesito n°2)

Occorre integrare la garanzia provvisoria con un'appendice che ne estenda l'efficacia al nuovo termine di presentazione delle offerte.

Quesito n. 3)

Dall'ultima comunicazione ricevuta in merito alla variazione delle date relative alla procedura negoziata in argomento non vi sono indicazioni relative all'effettuazione del sopralluogo, pertanto Vi chiediamo eventuali e/o ulteriori precisazioni in tal senso.

Risposta al Quesito n°3)

Si veda la risposta al quesito n. 1

Quesito n. 4)

Tenuto conto dell'ulteriore proroga del termine di presentazione dell'offerta e dell'emergenza Covid-19 ancora in corso, si chiedono chiarimenti più precisi in merito al sopralluogo, anche in considerazione del riscontro tramite email in cui la stazione appaltante ci risponde che il sopralluogo sarà rinviato a data da destinarsi. Restiamo in attesa di un gentile e celere riscontro.

Risposta al Quesito n°4)

Si veda la risposta al quesito n. 1

Quesito n. 5)

Quando è possibile effettuare il sopralluogo.

Risposta al Quesito n°5)

Si veda la risposta al quesito n. 1

**Il Dirigente
Dott.ssa Rossella Maio**

